Rua Batista das Neves, 22 – Sala 303 – Edifício Comodoro-Cuiabá/MT CEP: 78005-190

Fones: (65) 3624-9313 (65) 3624-2095

secretaria@cressmt.org.br      www.cressmt.org.br

Horário de funcionamento das 12: às 18:00

Portaria CRESS 20ª Região - MT- Nº 08-2018

Dispõe sobre alteração de membro da Comissão
Organizadora da Semana do/a Assistente Social
de 2018 do CRESS-MT.

 O Conselho Regional de Serviço Social da 20ª Região, no uso das
atribuições que lhe conferem o Art. 24 inciso XVIII do Regimento Interno;

Considerando a deliberação do 46º Encontro Nacional do Conjunto
CFESS-CRESS realizado de 07 a 10 de setembro de 2017,

Considerando as deliberações do Conselho Pleno, em reunião ordinária
do dia 25/11/2017 e de 17/02/2018;

 Resolve:

 Art. 1º. Alterar nomes de membros da Comissão Organizadora da

Semana do/a Assistente Social de 2018 do CRESS-MT.

 Art. 2º. A Semana tem como tema: “Assistentes sociais em defesa dos

direitos e do trabalho profissional: resistir, ocupar e lutar! Somos classe

trabalhadora!”.

 Art. 3º. As atividades programadas e/ou projeto deverão ser

submetidos à apreciação do Conselho Pleno;

Art. 4º.  Nomear membros da comissão, conforme quadro abaixo:

NOME/COMPONENTE FUNÇÃO

Suzi Mayara da Costa Freire Conselheira - Coordenadora

Ana Paula Fonseca Souza e Silva Trabalhadora do Cress

Inara Koga Takahara Trabalhadora do Cress

Larissa Gentil Lima Membro da Base

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e

publicação, revogando-se a Portaria n. 030 de 27 de novembro de 2017.

Cuiabá-MT, 20 de fevereiro de 2018.

Andréia Maria da Cruz Oliveira Amorim
Conselheira Presidenta 20ª Região/MT

mailto:secretaria@cressmt.org.br
http://www.cressmt.org.br/